
 

 

 
 

 

PORTARIA N° 022/2024 – CEFID 
 

 

A Diretora Geral do Centro de 
Ciências da Saúde e do Esporte da 
Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo inciso 
XVI do Art. 65 do Regimento Geral 
da UDESC. 

 
 
RESOLVE: 

 

                     HOMOLOGAR, o resultado da eleição para a função de Chefe e 

Subchefe do Departamento de Ciências da Saúde do Centro de Ciências da 

Saúde e do Esporte da Universidade do Estado de Santa Catarina. O Prof. 

Rudney da Silva, matrícula 315567-6-03, desempenhará a função de CHEFE 

(FC5) e o Prof. Iramar Baptistella do Nascimento, matrícula 656329-5-01, 

desempenhará a função de SUBCHEFE, para o mandato de 01 de abril de 2024 

a 31 de março de 2026, conforme o que estabelece o Edital n° 03/2024 - CEFID. 

 

 

                           Florianópolis, 12 de março de 2024. 

 
 

 
 

    Profª. Suzana Matheus Pereira 

    Diretora Geral  
 
 
 

Em: 12/03/2024 

mportela 


